

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области  
от 24 июня 2013 года № 140-п

Внести в приложение "Региональная адресная программа Омской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2013 – 2017 годах" к постановлению Правительства Омской области от 24 июня 2013 года № 140-п изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области

В.И. Назаров

### ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в приложение "Региональная адресная программа Омской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2013 – 2017 годах" к постановлению Правительства Омской области от 24 июня 2013 года № 140-п

1) в разделе 3 "Сроки и этапы реализации Программы":

- слова "1941 человек" заменить словами "1976 человек";

- слова "2342 человека" заменить словами "2307 человека";

2) в таблице раздела 4 "Сведения о распределении объемов финансирования Программы":

- в строке "2015":

цифры "1349724178,00" заменить цифрами "1349730373,00";

цифры "271444939,97" заменить цифрами "271448037,47";

- в строке "2016":

цифры "1264718542,50" заменить цифрами "1264715445,00";

цифры "33331657,48" заменить цифрами "33328559,00";

3) в приложении № 1 "Перечень аварийных многоквартирных домов":

- строки "Всего по этапу 2015 года, в том числе", "Всего по этапу 2015 года с финансовой поддержкой Фонда"

изложить в новой редакции:

|  |   |   |   |   |      |      |          |     |     |     |          |          |          |               |              |              |              |      |      |
|--|---|---|---|---|------|------|----------|-----|-----|-----|----------|----------|----------|---------------|--------------|--------------|--------------|------|------|
| Всего по<br>этапу 2015<br>года, в том<br>числе | X | X | X | X | 3232 | 2504 | 45755,30 | 897 | 495 | 402 | 35314,70 | 19424,56 | 15890,14 | 1349727275,50 | 600827067,98 | 477452170,05 | 271448037,47 | 0,00 | 0,00 |
| Всего по<br>этапу 2015<br>года с<br>финансовой | X | X | X | X | 3079 | 2504 | 46660,60 | 897 | 495 | 402 | 35314,70 | 19424,56 | 15890,14 | 1349727275,50 | 600827067,98 | 477452170,05 | 271448037,47 | 0,00 | 0,00 |

|                     |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|---------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| поддержкой<br>Фонда |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|---------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

- в разделе "V. Итого по Знаменскому муниципальному району Омской области":

строку "V. Итого по Знаменскому муниципальному району Омской области" изложить в новой редакции:

|  |   |   |   |   |    |    |         |    |   |    |         |        |         |             |             |             |           |      |      |
|--|---|---|---|---|----|----|---------|----|---|----|---------|--------|---------|-------------|-------------|-------------|-----------|------|------|
| V. Итого по<br>Знаменскому<br>муниципальному<br>району Омской<br>области | X | X | X | X | 93 | 89 | 1887,00 | 39 | 7 | 32 | 1771,00 | 345,80 | 1425,20 | 54856725,00 | 30154741,71 | 23957971,71 | 744011,58 | 0,00 | 0,00 |
|--|---|---|---|---|----|----|---------|----|---|----|---------|--------|---------|-------------|-------------|-------------|-----------|------|------|

дополнить строками 163.1 – 163.5 следующего содержания:

|       |   |    |            |         |         |   |   |        |   |   |   |        |      |        |            |            |            |          |      |      |
|-------|---|----|------------|---------|---------|---|---|--------|---|---|---|--------|------|--------|------------|------------|------------|----------|------|------|
| 163.1 | деревня Авяк,<br>ул. Вятка, д. 3            | 53 | 19.12.2011 | IV.2016 | IV.2017 | 2 | 2 | 85,50  | 1 | 0 | 1 | 42,80  | 0,00 | 42,80  | 1325730,00 | 728753,78  | 576062,39  | 20913,83 | 0,00 | 0,00 |
| 163.2 | деревня Авяк,<br>ул. Юбилейная<br>д. 10     | 63 | 19.12.2011 | IV.2016 | IV.2017 | 2 | 2 | 70,70  | 1 | 0 | 1 | 35,40  | 0,00 | 35,40  | 1096515,00 | 602754,29  | 478947,88  | 14812,83 | 0,00 | 0,00 |
| 163.3 | деревня<br>Слобода,<br>ул. Зеленая,<br>д. 8 | 65 | 19.12.2011 | IV.2016 | IV.2017 | 5 | 5 | 107,20 | 2 | 0 | 2 | 107,20 | 0,00 | 107,20 | 3320520,00 | 1825289,84 | 1450373,25 | 44856,91 | 0,00 | 0,00 |
| 163.4 | деревня<br>Слобода,<br>ул. Новая,<br>д. 18  | 64 | 19.12.2011 | IV.2016 | IV.2017 | 4 | 4 | 71,40  | 2 | 0 | 2 | 71,40  | 0,00 | 71,40  | 2211615,00 | 1215724,76 | 966013,53  | 29876,71 | 0,00 | 0,00 |
| 163.5 | с. Шухово,<br>ул. Перво-<br>майская, д. 5   | 44 | 19.12.2011 | IV.2016 | IV.2018 | 6 | 2 | 77,70  | 1 | 0 | 1 | 39,70  | 0,00 | 39,70  | 1229707,50 | 675970,21  | 537125,17  | 16612,12 | 0,00 | 0,00 |

- раздел "VII. Итого по Калачинскому городскому поселению Калачинского муниципального района Омской области" изложить в новой редакции:

|   |    |            |         |         |    |    |         |    |   |   |        |        |        |             |             |            |           |      |      |
|---|----|------------|---------|---------|----|----|---------|----|---|---|--------|--------|--------|-------------|-------------|------------|-----------|------|------|
| VII. Итого по Калачинскому городскому поселению Калачинского муниципального района Омской области | X  | X          | X       | X       | 52 | 26 | 1246,20 | 15 | 9 | 6 | 600,10 | 58,40  | 241,70 | 18588097,50 | 10217877,19 | 8119113,70 | 251106,61 | 0,00 | 0,00 |
| 168 г. Калачинск, пер. Орловский, д. 39   | 43 | 30.12.2011 | IV.2016 | IV.2018 | 25 | 10 | 616,60  | 5  | 1 | 4 | 213,70 | 44,60  | 169,10 | 6619357,50  | 3638660,81  | 2891275,77 | 89420,92  | 0,00 | 0,00 |
| 169 г. Калачинск, ул. Заводская, д. 86а   | 42 | 30.12.2011 | IV.2016 | IV.2018 | 27 | 16 | 629,60  | 10 | 8 | 2 | 386,40 | 313,80 | 72,60  | 11968740,00 | 6579216,38  | 5227837,93 | 161685,69 | 0,00 | 0,00 |

- в разделе "XII. Итого по Нововаршавскому муниципальному району Омской области":

строку "XII. Итого по Нововаршавскому муниципальному району Омской области" изложить в новой редакции:

|  |   |   |   |   |     |     |         |    |    |   |         |         |       |             |             |             |            |      |      |
|--|---|---|---|---|-----|-----|---------|----|----|---|---------|---------|-------|-------------|-------------|-------------|------------|------|------|
| XII. Итого по Нововаршавскому муниципальному району Омской области | X | X | X | X | 120 | 117 | 2258,70 | 43 | 41 | 2 | 2115,60 | 2040,70 | 74,90 | 65840460,00 | 36020528,62 | 28624875,92 | 1195055,46 | 0,00 | 0,00 |
|--|---|---|---|---|-----|-----|---------|----|----|---|---------|---------|-------|-------------|-------------|-------------|------------|------|------|

дополнить строками 226.1 – 226.5 следующего содержания:

|  |    |            |         |          |   |   |        |   |   |   |        |        |      |            |            |            |          |      |      |
|--|----|------------|---------|----------|---|---|--------|---|---|---|--------|--------|------|------------|------------|------------|----------|------|------|
| 226.1 деревня Красный Яр, ул. Речная, д. 9       | 26 | 05.12.2010 | IV.2016 | III.2018 | 6 | 3 | 113,20 | 1 | 1 | 0 | 49,10  | 49,10  | 0,00 | 1520872,50 | 836479,87  | 663860,85  | 20531,78 | 0,00 | 0,00 |
| 226.2 деревня Платоновка, ул. Центральная, д. 11 | 47 | 14.12.2009 | IV.2016 | III.2018 | 8 | 8 | 110,60 | 2 | 2 | 0 | 110,60 | 110,60 | 0,00 | 3425835,00 | 1884209,25 | 1495376,97 | 46248,78 | 0,00 | 0,00 |

|       |   |    |            |         |          |    |    |        |   |   |   |        |        |      |            |            |            |          |      |      |
|-------|---|----|------------|---------|----------|----|----|--------|---|---|---|--------|--------|------|------------|------------|------------|----------|------|------|
| 226.3 | п. Любо-<br>вский,<br>ул. Весна,<br>д. 10           | 22 | 26.11.2009 | IV.2016 | IV.2018  | 3  | 3  | 75,70  | 1 | 1 | 0 | 36,30  | 36,30  | 0,00 | 1124392,50 | 618315,87  | 490894,33  | 15182,30 | 0,00 | 0,00 |
| 226.4 | р.п. Ново-<br>варшавка,<br>ул. Кома-<br>рова, д. 50 | 16 | 05.12.2010 | IV.2016 | III.2018 | 10 | 10 | 80,00  | 1 | 1 | 0 | 40,40  | 40,40  | 0,00 | 1251390,00 | 687964,50  | 546522,73  | 16902,77 | 0,00 | 0,00 |
| 226.5 | с. Черла-<br>кское,<br>ул. Сибир-<br>ская, д. 8     | 39 | 14.12.2009 | IV.2016 | IV.2018  | 3  | 3  | 113,30 | 2 | 2 | 0 | 113,30 | 113,30 | 0,00 | 3509467,50 | 1925654,87 | 1536298,25 | 47514,38 | 0,00 | 0,00 |

- строки "Всего по этапу 2016 года, в том числе", "Всего по этапу 2016 года с финансовой поддержкой Фонда" изложить в новой редакции:

|   |   |   |   |   |          |          |          |      |         |         |          |          |          |               |              |              |             |      |      |
|---|---|---|---|---|----------|----------|----------|------|---------|---------|----------|----------|----------|---------------|--------------|--------------|-------------|------|------|
| Всего по<br>этапу 2016<br>года, в том<br>числе                        | X | X | X | X | 307<br>7 | 280<br>6 | 46538,00 | 1085 | 67<br>6 | 40<br>9 | 40830,20 | 26286,20 | 14544,00 | 1264715445,00 | 598085398,44 | 633301486,58 | 33328559,98 | 0,00 | 0,00 |
| Всего по<br>этапу 2016<br>года с<br>финансовой<br>поддержкой<br>Фонда | X | X | X | X | 307<br>7 | 280<br>6 | 47069,80 | 1085 | 67<br>6 | 40<br>9 | 40830,20 | 26286,20 | 14544,00 | 1264715445,00 | 598085398,44 | 633301486,58 | 33328559,98 | 0,00 | 0,00 |

- в разделе "IV. Итого по Знаменскому муниципальному району Омской области":  
строку "IV. Итого по Знаменскому муниципальному району Омской области" изложить в новой редакции:

|   |   |   |   |   |    |    |         |    |   |    |         |        |        |             |             |             |           |      |      |
|---|---|---|---|---|----|----|---------|----|---|----|---------|--------|--------|-------------|-------------|-------------|-----------|------|------|
| IV. Итого по<br>Знаменскому<br>муниципальному<br>району Омской<br>области | X | X | X | X | 65 | 63 | 1175,50 | 24 | 3 | 21 | 1053,90 | 163,30 | 890,60 | 32644552,50 | 15437608,88 | 16346691,43 | 860252,19 | 0,00 | 0,00 |
|---|---|---|---|---|----|----|---------|----|---|----|---------|--------|--------|-------------|-------------|-------------|-----------|------|------|

строки "109. деревня Авяк, ул. Вятка, д. 3", "110. деревня Авяк, ул. Юбилейная, д. 10", "113. деревня Слобода, ул. Зеленая, д. 8", "114. деревня Слобода, ул. Новая, д. 18" удалить;

строку "124. с. Шухово, ул. Первомайская, д. 5" изложить в новой редакции:

|     |   |    |            |          |         |   |   |       |   |   |   |       |      |       |            |           |           |          |      |      |
|-----|---|----|------------|----------|---------|---|---|-------|---|---|---|-------|------|-------|------------|-----------|-----------|----------|------|------|
| 124 | с. Шухово,<br>ул. Первомайская,<br>д. 5 | 44 | 19.12.2011 | III.2017 | IV.2018 | 6 | 4 | 77,70 | 1 | 0 | 1 | 38,00 | 0,00 | 38,00 | 1177050,00 | 556626,94 | 589496,90 | 30926,16 | 0,00 | 0,00 |
|-----|---|----|------------|----------|---------|---|---|-------|---|---|---|-------|------|-------|------------|-----------|-----------|----------|------|------|

- в разделе "VI. Итого по Калачинскому городскому поселению Калачинского муниципального района Омской области":

строку "VI. Итого по Калачинскому городскому поселению Калачинского муниципального района Омской области" изложить в новой редакции:

|   |   |   |   |   |    |    |         |    |   |    |         |        |        |             |             |             |            |      |      |
|---|---|---|---|---|----|----|---------|----|---|----|---------|--------|--------|-------------|-------------|-------------|------------|------|------|
| VI. Итого по<br>Калачинскому<br>городскому<br>поселению<br>Калачинского<br>муниципального<br>района Омской<br>области | X | X | X | X | 89 | 63 | 1971,80 | 36 | 5 | 21 | 1339,10 | 577,50 | 761,60 | 41478622,50 | 19616705,38 | 20771668,89 | 1090248,23 | 0,00 | 0,00 |
|---|---|---|---|---|----|----|---------|----|---|----|---------|--------|--------|-------------|-------------|-------------|------------|------|------|

дополнить строками 128.1 – 128.2 следующего содержания:

|       |   |    |            |          |         |    |    |        |   |   |   |        |        |        |             |            |            |           |      |      |
|-------|---|----|------------|----------|---------|----|----|--------|---|---|---|--------|--------|--------|-------------|------------|------------|-----------|------|------|
| 128.1 | г. Калачинск,<br>пер. Орловский,<br>д. 39 | 43 | 30.12.2011 | III.2017 | IV.2018 | 25 | 15 | 616,60 | 1 | 7 | 4 | 402,90 | 263,60 | 139,30 | 12479827,50 | 5903175,24 | 6249819,65 | 326832,61 | 0,00 | 0,00 |
| 128.2 | г. Калачинск,<br>ул. Заводская,<br>д. 86а | 42 | 30.12.2011 | III.2017 | IV.2018 | 27 | 11 | 629,60 | 6 | 3 | 3 | 243,20 | 123,00 | 120,20 | 7533120,00  | 3562412,44 | 3773019,81 | 197687,75 | 0,00 | 0,00 |

- в разделе "XIII. Итого по Нововаршавскому муниципальному району Омской области":

строку "XIII. Итого по Нововаршавскому муниципальному району Омской области" изложить в новой редакции:



|       |                                   |       |            |      |      |       |            |      |      |      |      |      |      |      |      |
|-------|-----------------------------------|-------|------------|------|------|-------|------------|------|------|------|------|------|------|------|------|
| 163.4 | деревня Слобода, ул. Новая, д. 18 | 71,40 | 2211615,00 | 0,00 | 0,00 | 71,40 | 2211615,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 163.5 | с. Шухово, ул. Первомайская, д. 5 | 39,70 | 1229707,50 | 0,00 | 0,00 | 39,70 | 1229707,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

- в разделе "VII. Итого по Калачинскому городскому поселению Калачинского муниципального района Омской области":

цифры "1246,20" заменить цифрами "600,10";

цифры "38601045,00" заменить цифрами "18588097,50";

цифры "616,60" заменить цифрами "213,70";

цифры "19099185,00" заменить цифрами "6619357,50";

цифры "629,60" заменить цифрами "386,40";

цифры "19501860,00" заменить цифрами "11968740,00";

- в разделе "XII. Итого по Нововаршавскому муниципальному району Омской области":

в строке "XII. Итого по Нововаршавскому муниципальному району Омской области":

цифры "1765,90" заменить цифрами "2115,60";

цифры "55008502,50" заменить цифрами "65840460,00";

дополнить строками 226.1 – 226.5 следующего содержания:

|       |  |        |            |      |      |        |            |      |      |      |      |      |      |      |      |
|-------|--|--------|------------|------|------|--------|------------|------|------|------|------|------|------|------|------|
| 226.1 | деревня Красный Яр, ул. Речная, д. 9       | 49,10  | 1520872,50 | 0,00 | 0,00 | 49,10  | 1520872,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 226.2 | деревня Платоновка, ул. Центральная, д. 11 | 110,60 | 3425835,00 | 0,00 | 0,00 | 110,60 | 3425835,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 226.3 | п. Любовский, ул. Весна, д. 10             | 36,30  | 1124392,50 | 0,00 | 0,00 | 36,30  | 1124392,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 226.4 | р.п. Нововаршавка, ул. Комарова, д. 50     | 40,40  | 1251390,00 | 0,00 | 0,00 | 40,40  | 1251390,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 226.5 | с. Черлакское, ул. Сибирская, д. 8         | 113,30 | 3509467,50 | 0,00 | 0,00 | 113,30 | 3509467,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

- в строках "Всего по этапу 2016 года, в том числе", "Всего по этапу 2016 года с финансовой поддержкой Фонда":

цифры "40830,30" заменить цифрами "40830,20";

цифры "1264 718542,50" заменить цифрами "1264715445,00";

цифры "16061,00" заменить цифрами "16060,90";

цифры "497489475,00" заменить цифрами "497486377,50";

- в разделе "IV. Итого по Знаменскому муниципальному району Омской области":

в строке "IV. Итого по Знаменскому муниципальному району Омской области":

цифры "1350,40" заменить цифрами "1053,90";

цифры "41828640,00" заменить цифрами "32644552,50";

строки "109. деревня Авяк, ул. Вятка, д. 3", "110. деревня Авяк, ул. Юбилейная, д. 10", "113. деревня Слобода, ул. Зеленая, д. 8", "114. деревня Слобода, ул. Новая, д. 18" удалить;

в строке "124. с. Шухово, ул. Первомайская, д. 5":

цифры "77,70" заменить цифрами "38,00";

цифры "2406757,50" заменить цифрами "1177050,00";

- в разделе " VI. Итого по Калачинскому городскому поселению Калачинского муниципального района Омской области":

в строке VI. Итого по Калачинскому городскому поселению Калачинского муниципального района Омской области":

цифры "693,00" заменить цифрами "1339,10";

цифры "21465675,00" заменить цифрами "41478622,50";

дополнить строками 128.1 – 128.2 следующего содержания:

|       |                                     |        |             |      |      |        |             |      |      |      |      |      |      |      |      |
|-------|-------------------------------------|--------|-------------|------|------|--------|-------------|------|------|------|------|------|------|------|------|
| 128.1 | г. Калачинск, пер. Орловский, д. 39 | 402,90 | 12479827,50 | 0,00 | 0,00 | 402,90 | 12479827,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 128.2 | г. Калачинск, ул. Заводская, д. 86а | 243,20 | 7533120,00  | 0,00 | 0,00 | 243,20 | 7533120,00  | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

- в разделе "XIII. Итого по Нововаршавскому муниципальному району Омской области":

в строке "XIII. Итого по Нововаршавскому муниципальному району Омской области":

цифры "3022,60" заменить цифрами "2672,90";

цифры "93625035,00" заменить цифрами "82793077,50";

в строке "158. деревня Красный Яр, ул. Речная, д. 9":

цифры "113,20" заменить цифрами "64,10";

цифры "3506370,00 " заменить цифрами "1985497,50";

строки "160. деревня Платоновка, ул. Центральная, д. 11", "162. п. Любовский, ул. Весна, д. 10", "163. р.п. Нововаршавка, ул. Комарова, д. 50""", "183. с. Черлакское, ул. Сибирская, д. 8" удалить;

4) в приложении № 3 "Планируемые показатели выполнения региональной адресной программы Омской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2013 – 2017 годах (далее – Программа)":

- в строке "Итого по Программе":

цифры "28718,40" заменить цифрами "28725,60";

цифры "32199,70" заменить цифрами "32192,50";

цифры "720" заменить цифрами "717";

цифры "886" заменить цифрами "889";

цифры "1941" заменить цифрами "1976";

цифры "2342" заменить цифрами "2307";

- в строке "12. Калачинское городское поселение Калачинского муниципального района Омской области":

цифры "1939,20" заменить цифрами "1293,10";

в столбце 7 цифру "0" заменить цифрами "646,10";

цифры "51" заменить цифрами "34";

в столбце 13 цифру "0" заменить цифрами "17";

цифры "89" заменить цифрами "63";

в столбце 19 цифру "0" заменить цифрами "26";

- в строке "15. Знаменский муниципальный район Омской области":

цифры "938,80" заменить цифрами "1235,30";

цифры "1350,40" заменить цифрами "1053,90";

цифры "20" заменить цифрами "27";

цифры "31" заменить цифрами "24";

цифры "48" заменить цифрами "63";

цифры "78" заменить цифрами "63";

- в строке "17. Тевризский муниципальный район Омской области":

цифры "817,40" заменить цифрами "1174,20";

цифры "606,50" заменить цифрами "249,70";

цифры "16" заменить цифрами "23";

цифры "13" заменить цифрами "6";

цифры "39" заменить цифрами "85";

цифры "56" заменить цифрами "10";

- в строке "2015 год":

цифры "20087,80" заменить цифрами "20087,90";

цифры "35314,60" заменить цифрами "35314,70";

цифры "524" заменить цифрами "521";

цифры "900" заменить цифрами "897";

цифры "1461" заменить цифрами "1477";

цифры "2488" заменить цифрами "2504";

- в строке "3. Знаменский муниципальный район Омской области":

цифры "938,80" заменить цифрами "1235,30";

цифры "1474,50" заменить цифрами "1771,00";

цифры "20" заменить цифрами "27";

цифры "32" заменить цифрами "39";

цифры "48" заменить цифрами "63";

цифры "74" заменить цифрами "89";

- в строке "8. Нововаршавский муниципальный район Омской области":

цифры "574,30" заменить цифрами "924,00";

цифры "1765,90" заменить цифрами "2115,60";

цифры "14" заменить цифрами "21";

цифры "36" заменить цифрами "43";

цифры "32" заменить цифрами "59";

цифры "90" заменить цифрами "117";

- в строке "22. Калачинское городское поселение Калачинского муниципального района Омской области":

цифры "1246,20" заменить цифрами "600,10";

цифры "32" заменить цифрами "15";

цифры "52" заменить цифрами "26";

- в строке "2016 год":

цифры "8630,60" заменить цифрами "8637,70";

цифры "32199,70" заменить цифрами "32192,50";

цифры "40830,30" заменить цифрами "40830,20";

цифры "886" заменить цифрами "889";

цифры "1082" заменить цифрами "1085";

цифры "480" заменить цифрами "499";

цифры "2342" заменить цифрами "2307";

цифры "2822" заменить цифрами "2806";

- в строке "5. Знаменский муниципальный район Омской области":

цифры "1350,40" заменить цифрами "1053,90";

цифры "31" заменить цифрами "24";

цифры "78" заменить цифрами "63";

- в строке "11. Нововаршавский муниципальный район Омской области":

цифры "3022,60" заменить цифрами "2672,90";

цифры "66" заменить цифрами "59";

цифры "147" заменить цифрами "120";

- в строке "16. Тевризский муниципальный район Омской области":

в столбце 6 цифру "0,00" заменить цифрами "356,80";

в столбце 7 цифры "606,50" заменить цифрами "249,70";

в столбце 12 цифру "0" заменить цифрой "7";

в столбце 13 цифры "13" заменить цифрой "6";

в столбце 18 цифру "0" заменить цифрами "46";

в столбце 19 цифры "56" заменить цифрами "10";

- в строке "25. Калачинское городское поселение Калачинского муниципального района Омской области":

в столбце 7 цифру "0,00" заменить цифрами "646,10";

цифры "693,00" заменить цифрами "1339,10";

в столбце 13 цифру "0" заменить цифрами "17";

в столбце 14 цифры "19" заменить цифрами "36";

в столбце 19 цифру "0" заменить цифрами "26";

в столбце 20 цифры "37" заменить цифрами "63".

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Омской области "О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 24 июня 2013 года № 140-п"

Проектом постановления Правительства Омской области "О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 24 июня 2013 года № 140-п" предусмотрено внесение изменений в региональную адресную программу Омской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2013 – 2017 годах (далее – программа).

Изменения в программу связаны с переносом сроков реализации мероприятий программы на основании обращения Администрации Калачинского муниципального района Омской области от 7 октября 2016 года № исх-16/клч-2253. В целях выполнения программных показателей и обеспечения граждан пригодным для проживания жилищным фондом по этапу реализации 2015 года программы, предусмотрена замена 17 квартир, общей площадью 646,1 кв. метров, расположенных в двух аварийных многоквартирных домах на территории Калачинского муниципального района Омской области, расселяемых по этапу реализации 2015 года программы, на 14 квартир, общей площадью 646,2 кв. метров, расположенных в десяти аварийных многоквартирных домах на территории Знаменского муниципального района Омской области и Нововаршавского муниципального района Омской области, расселяемых по этапу реализации 2016 года программы.

Принятие проекта не повлечет изменений объемов финансирования по программе.

Принятие данных изменений вызвано требованиями, предъявляемыми государственной корпорацией – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонд) к предоставляемым субъектами Российской Федерации отчетам об исполнении региональных адресных программ, финансируемых с привлечением средств Фонда.

С целью проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект размещен на официальном сайте Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области [www.mszhk.omskportal.ru](http://www.mszhk.omskportal.ru). Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы принимались с 14 октября по 21 октября 2016 года.

Министр строительства и жилищно-коммунального комплекса  
Омской области

А.Е. Бирюков

## СПИСОК

лиц, являющихся разработчиками проекта постановления Правительства Омской области "О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 24 июня 2013 года № 140-п"

|                                |  |
|--------------------------------|--|
| Бирюков<br>Александр Егорович  | Министр строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, ответственный исполнитель, тел. 23-29-41   |
| Зенкович<br>Николай Михайлович | Заместитель Министра строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 23-07-91   |
| Лясман<br>Елена Владимировна   | Руководитель департамента контрольно-правовой работы, государственной службы, кадров и организационного обеспечения Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 23-81-43     |
| Некрасов<br>Владимир Сергеевич | Начальник отдела по реализации программ переселения граждан Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 24-25-45   |
| Гарифова<br>Ольга Асхатовна    | Советник – юрист департамента контрольно-правовой работы, государственной службы, кадров и организационного обеспечения Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 23-66-18 |